
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 416.133,02          32.390,60       32.390,60                  32.390,60                                 -   20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 474.761,48          37.172,70       37.172,70                  37.172,70                                 -   20/03/2024 20/03/2024

Março 1.304.140,65       100.634,47    100.634,47               100.634,47                              -   20/04/2024 19/04/2024

Abril 1.339.022,19       103.566,41    103.566,41               103.566,41                              -   20/05/2024 20/05/2024

Maio 1.348.998,66       104.440,18    104.440,18               104.440,18                              -   20/06/2024 20/06/2024

Junho 1.365.330,00       105.787,61    105.787,61               105.787,61                              -   20/07/2024 19/07/2024

Julho 1.404.441,53       108.651,36    108.651,36               108.651,36                              -   20/08/2024 20/08/2024

Agosto 1.414.038,90       109.295,04    109.295,04               109.295,04                              -   20/09/2024 20/09/2024

Setembro 1.415.490,89       109.147,48    109.147,48               109.147,48                              -   20/10/2024 18/10/2024

Outubro 1.417.540,68       109.391,88    109.391,88               109.391,88                              -   20/11/2024 19/11/2024

Novembro 1.402.700,01       108.019,41    108.019,41               108.019,41                              -   20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 941.931,86          72.271,86       72.271,86                  72.271,86                                 -   20/01/2025 00/01/1900

13º Salário                            -                         -   -                                                     -                            -   20/12/2024 00/01/1900

TOTAL      14.244.529,87   1.100.769,00             1.100.769,00    1.100.769,00                          -   -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE (6)
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ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 416.133,02          37.451,22                            32.752,84 4.698,38                           32.752,84                          -   20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 474.761,48          42.728,52                            35.577,01 7.151,51                           35.577,01                          -   20/03/2024 20/03/2024

Março 1.304.140,65       117.372,65                          95.610,85 21.761,80                        95.610,85                          -   20/04/2024 19/04/2024

Abril 1.339.022,19       120.511,99                          95.496,22 25.015,77                        95.496,22                          -   20/05/2024 20/05/2024

Maio 1.348.998,66       121.409,87                          92.934,31 28.475,56                        92.934,31                          -   20/06/2024 20/06/2024

Junho 1.365.330,00       122.879,70                          93.045,91 29.836,79                        93.045,91                          -   20/07/2024 19/07/2024

Julho 1.404.441,53       126.399,73                          98.109,66 28.290,07                        98.109,66                          -   20/08/2024 20/08/2024

Agosto 1.414.038,90       127.263,49                          99.964,17 27.299,32                        99.964,17                          -   20/09/2024 20/09/2024

Setembro 1.415.490,89       127.394,17                       103.992,58 23.401,59                      103.992,58                          -   20/10/2024 18/10/2024

Outubro 1.417.540,68       127.578,65                       103.601,36 23.977,29                      103.601,36                          -   20/11/2024 19/11/2024

Novembro 1.402.700,01       126.243,00                       102.522,16 23.720,84                      102.522,16                          -   20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 941.931,86          84.773,85                            65.769,07 19.004,78                        65.769,07                          -   20/01/2025 20/01/2025

13º Salário                             -                            -                                   -                               -                              -                            -   20/12/2024 00/01/1900

TOTAL      14.244.529,87      1.282.006,84             1.019.376,14            262.633,70        1.019.376,14                          -   

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   270/2024

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       458.478,06 36.530,83     36.530,83                  36.530,83                                     -   20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro       528.488,02 41.990,17     41.990,17                  41.990,17                                     -   20/03/2024 20/03/2024
Março       548.790,72 43.679,20     43.679,20                  43.679,20                                     -   20/04/2024 19/04/2024

Abril       573.707,49 45.778,53     45.778,53                  45.778,53                                     -   20/05/2024 22/05/2024

Maio       588.296,30 47.043,19     47.043,19                  47.043,19                                     -   20/06/2024 20/06/2024

Junho       588.677,32 47.154,68     47.154,68                  47.154,68                                     -   20/07/2024 19/07/2024

Julho       604.917,27 48.229,98     48.229,98                  48.229,98                                     -   20/08/2024 20/08/2024

Agosto       606.994,09 48.381,32     48.381,32                  48.381,32                                     -   20/09/2024 20/09/2024

Setembro       608.053,08 48.506,25     48.506,25                  48.506,25                                     -   20/10/2024 18/10/2024

Outubro       607.752,97 48.339,67     48.339,67                  48.339,67                                     -   20/11/2024 19/11/2024

Novembro       580.988,34 45.879,61     45.879,61                  45.879,61                                     -   20/12/2024 20/12/2024

Dezembro       469.400,32 36.648,47     36.648,47                  36.648,47                                     -   20/01/2025 20/01/2025

13º Salário                        -                        -                                    -                           -                               -   20/12/2024

TOTAL    6.764.543,98     538.161,90                 538.161,90        538.161,90                             -   - -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         458.478,06 41.262,19          35.916,55                              5.345,64 35.916,55                                  -   20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro         528.488,02 47.563,92          41.909,69                              5.654,23 41.909,69                                  -   20/03/2024 20/03/2024

Março         548.790,72 49.391,15          42.087,44                              7.303,71 42.087,44                                  -   20/04/2024 19/04/2024

Abril         573.707,49 51.633,66          44.156,66                              7.477,00 44.156,66                                  -   20/05/2024 20/05/2024

Maio         588.296,30 52.946,66          44.266,53                              8.680,13 44.266,53                                  -   20/06/2024 20/06/2024

Junho         588.677,32 52.980,95          43.674,48                              9.306,47 43.674,48                                  -   20/07/2024 19/07/2024

Julho         604.917,27 54.442,55          46.618,96                              7.823,59 46.618,96                                  -   20/08/2024 20/08/2024

Agosto         606.994,09 54.629,46          47.400,62                              7.228,84 47.400,62                                  -   20/09/2024 20/09/2024

Setembro         608.053,08 54.724,77          47.699,17                              7.025,60 47.699,17                                  -   20/10/2024 18/10/2024

Outubro         607.752,97 54.697,75          48.880,91                              5.816,84 48.880,91                                  -   20/11/2024 19/11/2024

Novembro         580.988,34 52.288,94          47.708,66                              4.580,28 47.708,66                                  -   20/12/2024 20/12/2024

Dezembro         469.400,32 42.246,02          39.584,53               2.661,49              39.584,53                                  -   20/01/2025 20/01/2025

13º Salário                         -                           -                                 -                              -                           -                           -   20/12/2024 00/01/1900

TOTAL      6.764.543,98         608.808,02               529.904,20              78.903,82         529.904,20                         -   -

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA  VALOR (1)  DEVIDA  CONTABILIZADA 

 BENEFÍCIOS 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  270/2024

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 109.315,11                                        8.805,61                      8.805,61                  8.805,61 0,00 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 113.119,23                                        9.129,06                      9.129,06                  9.129,06 0,00 20/03/2024 20/03/2024

Março 118.461,63                                        9.514,57                      9.514,57                  9.514,57 0,00 20/04/2024 19/04/2024

Abril 122.907,70                                        9.895,39                      9.895,39                  9.895,39 0,00 20/05/2024 20/05/2024

Maio 123.143,03                                        9.913,03                      9.913,03                  9.913,03 0,00 20/06/2024 20/06/2024

Junho 122.907,70                                        9.895,39                      9.895,39                  9.895,39 0,00 20/07/2024 19/07/2024

Julho 125.523,20                                      10.109,60                    10.109,60                10.109,60 0,00 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 124.883,20                                      10.052,00                    10.052,00                10.052,00 0,00 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 124.836,12                                      10.037,99                    10.037,99                10.037,99 0,00 20/10/2024 18/10/2024

Outubro 123.590,79                                        9.938,55                      9.938,55                  9.938,55 0,00 20/11/2024 19/11/2024

Novembro 118.060,28                                        9.356,98                      9.356,98                  9.356,98 0,00 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 115.880,70                                        9.182,00                      9.182,00                  9.182,00 0,00 20/01/2025 16/01/2025

13º Salário 10.026,07                                             811,06                         811,06                     811,06 0,00 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL                 1.452.654,76                   116.641,23                  116.641,23              116.641,23                          -   - -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO
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RETIDA (2) CONTABILIZADA
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TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 109.315,11       10.931,41         10.449,58              481,83 10.449,58         0,00 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 113.119,23       11.311,91         10.877,63              434,28 10.877,63         0,00 20/03/2024 20/03/2024

Março 118.461,63       11.846,16         11.411,88              434,28 11.411,88         0,00 20/04/2024 19/04/2024

Abril 122.907,70       12.290,76         11.856,48              434,28 11.856,48         0,00 20/05/2024 20/05/2024

Maio 123.143,03       12.314,30         11.758,01              556,29 11.758,01         0,00 20/06/2024 20/06/2024

Junho 122.907,70       12.290,76         11.732,40              558,36 11.732,40         0,00 20/07/2024 19/07/2024

Julho 125.523,20       12.552,31         11.993,95              558,36 11.993,95         0,00 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 124.883,20       12.488,31         11.929,95              558,36 11.929,95         0,00 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 124.836,12       12.483,60         11.803,23              680,37 11.803,23         0,00 20/10/2024 18/10/2024

Outubro 123.590,79       12.359,07         11.738,67              620,40 11.738,67         0,00 20/11/2024 19/11/2024

Novembro 118.060,28       11.806,02         11.247,66              558,36 11.247,66         0,00 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 115.880,70       11.588,06         11.029,70              558,36 11.029,70         0,00 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário 10.026,07         1.002,60           1.002,60                0,00 1.002,60           0,00 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL      1.452.654,76         145.265,27              138.831,74                 6.433,53         138.831,74 0,00 -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  270/2024

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/02/2024 19/02/2024

Fevereiro 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/03/2024 19/03/2024

Março 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/04/2024 17/04/2024

Abril 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/05/2024 20/05/2024

Maio 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/06/2024 14/06/2024

Junho 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/07/2024 17/07/2024

Julho 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/08/2024 19/08/2024

Agosto 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/09/2024 18/09/2024

Setembro 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/10/2024 16/10/2024

Outubro 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/11/2024 18/11/2024

Novembro 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/12/2024 17/12/2024

Dezembro 8.250,00                     827,63                       827,63                       827,63                       -                             20/01/2025 17/01/2025

13.º Salário 8.250,00                     827,63                       -                             -                              -                             20/12/2024 00/01/1900

TOTAL                  107.250,00                   10.759,19                     9.931,56                     9.931,56                                 -   

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE JOÃO ALFREDO

,

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ANEXO XIII

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024

TRIBUNAL DE CONTAS - PE

ANEXO XIII-A 
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DATA DO 

REPASSE 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

T
IN

S D
A

 SIL
V

A
, A

L
E

SSA
N

D
R

A
 M

A
R

IL
L

Y
 PE

R
E

IR
A

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: f9c10668-dab7-4ccf-a808-42d1fcc3b624



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/02/2024 19/02/2024

Fevereiro 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/03/2024 19/03/2024

Março 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/04/2024 17/04/2024

Abril 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/05/2024 20/05/2024

Maio 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/06/2024 14/06/2024

Junho 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/07/2024 17/07/2024

Julho 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/08/2024 19/08/2024

Agosto 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/09/2024 18/09/2024

Setembro 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/10/2024 16/10/2024

Outubro 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/11/2024 18/11/2024

Novembro 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/12/2024 17/12/2024

Dezembro 8.250,00            701,25                                 701,25 -                                      701,25                                -   20/01/2025 17/01/2025

13º Salário 8.250,00            701,25                                          -                                   -                     -                                  -   20/12/2024 00/01/1900

TOTAL         107.250,00          9.116,25                  8.415,00                                 -        8.415,00                                -   

DATA DO 

REPASSE (6)

ANEXO XIII-B

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024

TRIBUNAL DE CONTAS - PE

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
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